Item es stat statuyt y ordenat que los dits conselles y sos successors sie salva y reservada potestat en tostems de poder interpretar y declarar les precedents obligacions en los cassos dubiosos segons millor los parra y sera ben vist y llur consciencia.

Item es stat statuyt y ordenat per millor observancia de dites ordinacions que los dits magnifichs veguer y consellers juraran a nostre Senyor Deu y als seu quatre sancts Evangelis de tenir y observar aquells y en cosa ninguna no contravendran. E lo mateix hagen a jurar solemnement lo veguer y consellers qui apres vendran en lo jntroyt de llurs officis e perque guarancia allegar no.s puge manam dit magnifich veguer ab dit Consell dites ordinacions esser publicades ab veu de publica crida per los lochs acostumats e aquells esser inviolablement observats sots los bans e penes en aquelles contengudes e quant segui guardar si ha.

Datum en la ciutat de l.Alguer a quatre de agost any de mil y cincents y denou.
Pere Lledo y Deguy, veguer, Miquel Condessa, notari.

Die iovis quarta mensis augusti anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo
decimonono Bartholomeus Cadanno, primo nuncius et curritor publicus, mandato
magnifici Petri Ledo, et Guy regii vicari civitatis Alguerii, instantibus et
requirentibus magnificis consiliariis eiusdem civitatis publicasse alta et intellegibili
voce per loca solita / et assueta predicte civitatis sono tube per missus emissio, ut
moris est, Augustino Aleu, scriptore regente ipso vero publicante, prout idem
nuncius et curritor publicus retulit et fidem fecit michi dicto notario et scribe Curie
regie vicarie prefate civitatis Alguerii copia huiusmodi ordinationum artis coralandi
in hiis precedentibus duobus foileis papiri maioris [forme] manu aliena descripta
abstracta fuit a suo originali regestro in Curie regie vicarie Alguerii reconditu eremu
eodem veridice de verbo ad verbo ab verbum comprobata per me Michaele
Condessa, apostolica regiaque auctoritatibus notarium publicum et scribam Curie
regie vicari dicte civitatis, nil addito niloque remoto quod sensum mutet seu variet
intellectum, instantibus magnificis consiliariis eiusdem civitatis, mandato michi
verbo facto per magnificum regium vicarium dicte civitatis ut eidem copia velut eius
originali in iudicio et extra fides plenarie adhibeat ego dictus notarius et scriba hic
nunc subscribo et meum solitum artis notarie apposui signum.

c. 66v.

Plau a sa Maiestat confirmar las presentes ordinacions.

Ut autem capitula preinserta et omnia et singula in eis et unoquoque eorum contenta
iuxta responsiones et decretationes in fine unuscuiusque eorum adiectas et appositas,
ut preferitur perpetua validitate et robore omni futuro tempore permaneant et
subsistant, tenore presentis privilegi et publici instrumenti ad eternam rei memoriam
valituri, de nostra certa scientia et expresse, deliberate et consulto regiaque nostra
auctoritate laudantes, approbantes et iterum de novo concedentes per nos et
successores nostros eisdem civibus et habitatoribus ac universitati / prefate civitatis
Alguerii dicti Sardinye Regni et ipsa capitula iuxta eorum decretationes in vim
privilegii seu privilegiorum et contra etcetera, cunctis futuris temporibus valituri seu
valendorum, damus, donamus et concedimus et ex pacto speciali solemini
stipulatione vallato inter nos et dictos cives habitatores ac universitatem prefate
civitatis Alguerii inhito et convenuto, promittimus sub fide et verbo nostris regiis ac
iuramus, ad dominum Deum et eius sancta quatuor Evangelia ante nos posita et
nostris propriis manibus corporaliter tacta, preiserta capitula et eorum unumquoque
tanquam tota facta in Parlamento iuxta illarum decretationes et presens nostrum
privilegium atque contractum perpetuo tenere et observare, teneri et observari facere
nec contrafieri permictere quavis causa.

c. 67

Spectabili propterea nobilibus magnificis consiliariis dilectis et fidelibus nostris
locumtenenti generali in predicto Sardinye Regno, gubernatoribus seu
reformatoribus in Capitibus Callaris et Gallure et Lugudorii, nostro regio magistro

rationali vel officia ipsa regentibus ceterisque universis et singulis officialibus et
subditis nostris quocumque nomine nuncupatis officiis, iurisdictione, potestate
fungentibus, presentibus et futuris mandamus certa nostra regia auctoritate sub ire
et indignationis nostre incursu penaque florenorum auri Aragonum decem milium
nostris inferendorum erariis, quatenus preiserta omnia et singula capitula et eorum
unumquodque tamquam facta in dicto Parlamento, iuxta uniuscuiusque
c. 67v. responsiones et decretationes presentemque contractum, teneant firmiter / et
obseruent et faciant ab omnibus quibus actineat inviolabiliter observari, iniugentes et
expresse mandantes predicto locumtenenti generali et gubernatoribus aliisque etiam
officialibus quibus spectet, ut, omni mora et consultatione cessantibus nullaque alia
exequatoria a nobis super his expectata seu requisita, quod primum fuerint requisiti
iuramentum et homagium prestare teneantur in manibus et posse nostri regii
procuratoris seu officium ipsum regentis, quod predictum contractum et publicum
instrumentum omniaque preiserta capitula et eorum unumquodque, iuxta eorum
responsiones et decretationes perpetuo tenebunt et observabunt. Et non
contrafaciant vel veniant ratione aliqua sive causa pro quanto gratiam nostram caram
habent iramque et indignationem nostras ac penam preapositam cupiunt evitare.

Actum est hoc in civitate nostra de La Corunya die vicesimo octavo mensis aprilis
anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo vicesimo Regnorumque
nostrorum videlicet electionis Sacri Imperii anno secundo, Regine Castelle, Legionis,
Granate etcetera anno decimo septimo, Navarre sexto, Aragonum vero, utriusque
Sicilie, Hierusalem et aliorum quinto, Regis vero omnium quinto.

Signum + Caroli divina favente clementia electus Romanorum Regis et futurus
c. 68 Imperatoris semper augusti, Ioanne matris et eiusdem Caroli / Dei gratia Regum
Castelle, Aragonum etcetera qui predicta regia nostra auctoritate laudamus,
concedimus, iuramus et firmamus huicque publico instrumento sigillum comune,
quo antequam ad Regnum Romanorum sacrumque Imperium electi essemus
utebamur cum nondum alia fabricata fuerint, impendenti iussimus apponendum.

Yo el Rey.

Testes sunt qui premissis presentes fuerunt: magnifici Bartholomeus Ruyz de
Castanyeda, Anthonius de Villegas, Petrus de Macola et Alvarus de Alcocer
prefatarum Maiestatum consiliarii et secretarii.